平成 25 年３月 15 日

各 位

上場会社名 株式会社トリケミカル研究所

（コード番号：4369）

本社所在地 山梨県上野原市上野原8154番地217

代 表 者 代表取締役社長   斎藤 隆

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 砂越 豊

電 話 番 号 0554－63－6600(代表)

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.trichemical.com

中期経営計画策定に関するお知らせ

 当社は、この度、平成 26 年１月期を初年度とする中期経営計画(平成 25 年２月～平成 28 年１月)

を策定いたしましたので、その概要に関し、下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 中期経営計画の基本方針

当社は、前中期経営計画の策定以来、目標の達成に向けて日々の業務に積極的に取り組んでま

いりました。

前期における当社の主要な販売先の状況といたしましては、太陽電池の供給過剰による在庫調

整や、半導体業界における設備投資の抑制及び生産調整の実施等により、特に年度の後半にかけ

て、低調に推移してまいりました。しかしながら、今年に入って以降、足元の経済指標等におい

ては底入れの兆しが見え始めており、徐々に景気回復の期待感が高まりつつある状況にあります。

このような状況下、今後の当社業績に想定される影響につき社内で検証を行ってまいりました

結果、下記のとおり平成 26 年１月期を初年度とする中期経営計画を策定いたしました。

２ 経営数値目標

(単位：百万円)

 平成 25 年１月期

（実績）

平成 26 年 1 月期

（計画）

平成 27 年 1 月期

（計画）

平成 28 年 1 月期

（計画）

売上高 3,217 3,530 3,830 4,100

営業利益 39 130 250 300

経常利益 60 116 236 286

当期純利益 15 66 140 170

３ 具体的な取組み

当社におきましては、中・長期的な収益確保のための事業体質の強化のため、下記の施策を推

進してまいります。

①新たな進化と成長を実現する経営基盤の強化のため、半導体・太陽電池・光ファイバー等、様々

な先端産業に向けた当社化学材料の開発・供給・販売体制を強化することで安定した成長を図

ってまいります。

②東アジア向けを中心に海外販売活動を強化し、事業の拡大、成長を図ってまいります。

③設備の増強を図るとともに、社内体制の再構築を行い、次世代半導体向けの新規化学材料の量

産化を目的とした中長期的な製造・開発能力の強化とコスト削減を図ってまいります。

④社外との連携、共同開発を推進し、事業のスピードアップを図ってまいります。

中期経営計画の詳細資料につきましては、３月下旬頃を目安に当社ホームページ等において公

表する予定であります。

以 上

本資料記載の将来の業績見通しに関する事項については、本資料発表日現在において入手可能な情

報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があり

ます。